
ROMULO SOSA 8342553729
4.96 kW 13 de Noviembre de 2025

1C 955190302849

1,261 kWh prom. $ 3,658

8 1,270 kWh $100

97.27 % BIMESTRE $ 3,558

$21,946.00 MXN $602.00 MXN $21,344.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

0.4 AÑOS 620 W 8 22.4 m 2 237.2 %



Propuesta 1 13 de Noviembre de 2025 28 de Noviembre de 2025

20250001

ROMULO SOSA  
8342553729

reysolar.sistemas@gmail.com._

8 Canadian Solar N-type Bifacial 620W

1 Growatt Inverter 6 kW

8 Mano de obra

0

Subtotal $ 9,000.00

TOTAL (MXN) $ 9,000.00



1 $ 21,946.00 $ 602.00 $ 0.00 $ 21,344.00 $ 21,344.00 $ 12,344.00

2 $ 22,604.38 $ 620.06 $ 0.00 $ 21,984.32 $ 21,984.32 $ 34,328.32

3 $ 23,282.51 $ 638.66 $ 0.00 $ 22,643.85 $ 22,643.85 $ 56,972.17

4 $ 23,980.99 $ 657.82 $ 0.00 $ 23,323.17 $ 23,323.17 $ 80,295.33

5 $ 24,700.42 $ 677.56 $ 0.00 $ 24,022.86 $ 24,022.86 $ 104,318.19

6 $ 25,441.43 $ 697.88 $ 0.00 $ 24,743.55 $ 24,743.55 $ 129,061.74

7 $ 26,204.67 $ 718.82 $ 0.00 $ 25,485.85 $ 25,485.85 $ 154,547.59

8 $ 26,990.81 $ 740.38 $ 0.00 $ 26,250.43 $ 26,250.43 $ 180,798.02

9 $ 27,800.54 $ 762.60 $ 0.00 $ 27,037.94 $ 27,037.94 $ 207,835.96

10 $ 28,634.55 $ 785.47 $ 0.00 $ 27,849.08 $ 27,849.08 $ 235,685.04

11 $ 29,493.59 $ 809.04 $ 0.00 $ 28,684.55 $ 28,684.55 $ 264,369.59

12 $ 30,378.40 $ 833.31 $ 0.00 $ 29,545.09 $ 29,545.09 $ 293,914.68

13 $ 31,289.75 $ 858.31 $ 0.00 $ 30,431.44 $ 30,431.44 $ 324,346.12

14 $ 32,228.44 $ 884.06 $ 0.00 $ 31,344.38 $ 31,344.38 $ 355,690.50

15 $ 33,195.29 $ 910.58 $ 0.00 $ 32,284.72 $ 32,284.72 $ 387,975.22

16 $ 34,191.15 $ 937.90 $ 0.00 $ 33,253.26 $ 33,253.26 $ 421,228.47

17 $ 35,216.89 $ 966.03 $ 0.00 $ 34,250.85 $ 34,250.85 $ 455,479.33

18 $ 36,273.39 $ 995.01 $ 0.00 $ 35,278.38 $ 35,278.38 $ 490,757.71

19 $ 37,361.60 $ 1,024.86 $ 0.00 $ 36,336.73 $ 36,336.73 $ 527,094.44

20 $ 38,482.44 $ 1,055.61 $ 0.00 $ 37,426.83 $ 37,426.83 $ 564,521.27

21 $ 39,636.92 $ 1,087.28 $ 0.00 $ 38,549.64 $ 38,549.64 $ 603,070.91

22 $ 40,826.02 $ 1,119.90 $ 0.00 $ 39,706.13 $ 39,706.13 $ 642,777.04

23 $ 42,050.81 $ 1,153.49 $ 0.00 $ 40,897.31 $ 40,897.31 $ 683,674.35

24 $ 43,312.33 $ 1,188.10 $ 0.00 $ 42,124.23 $ 42,124.23 $ 725,798.58

25 $ 44,611.70 $ 1,223.74 $ 0.00 $ 43,387.96 $ 43,387.96 $ 769,186.54



Generación de energía

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Generación de energía 1,494.1 1,454.5 1,495.4 1,518.5 1,661.8 1,675.1

Consumo actual 1,762.0 1,423.0 602.0 792.0 1,200.0 1,789.0


